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«ال منچو»مکزیک نگران تبعات حذف 
حذف «ال  منچو»، رهبر قدرتمند کارتل 
بــزرگ مواد مخــدر به نام «نســل جدید 
خالیسکو» توسط ارتش مکزیک، موجی 
از خشونت های گسترده و انسداد جاده ها 
را در ۲۰ ایالــت این کشــور رقــم زد. این 
عملیات که با فشــار و حمایت اطلاعاتی 
واشــنگتن انجام شــد، ضمــن تعطیلی 
مدارس و کسب وکارها، تنش های امنیتی 
در مرزهای جنوبی را وارد مرحله جدیدی 

کرده است.
«ال منچــو» مرد شــماره یک قاچاق 
فنتانیل به آمریکا محسوب می شد. نمسیو 
روبن اوســگوارا سروانتس، ملقب به «ال  
منچــو»، در جریــان درگیری مســلحانه 
بــا نیروهای نظامی در ایالت خالیســکو، 
خاســتگاه اصلی قــدرت خــود، از پای 
درآمــد. او رهبــری یکــی از بزرگ ترین و 
سریع ترین شبکه های جنایی در حال رشد 
را بر عهده داشــت که بــه دلیل ترانزیت 
گسترده فنتانیل، مت آمفتامین و کوکائین 
بــه ایالات متحده و حمــلات به مقامات 
دولتی مکزیک شناخته می شد. بلافاصله 
پس از تأیید مــرگ او، اعضــای کارتل با 
و آتش زدن وسایل  مسدود کردن جاده ها 
نقلیه در سراسر کشور، واکنشی خونین به 

ارتش نشان دادند.
در پی این هرج ومرج، کلودیا شین بام، 
دعوت  ضمــن  مکزیک،  رئیس جمهــور 
مــردم به آرامــش، اعلام کــرد  نیروهای 
امنیتی تا اواخر وقت یکشنبه موفق شدند 
بیش از ۲۵۰ راه بندان ایجاد شــده توسط 
کارتل را در ۲۰ ایالت مختلف پاک ســازی 
کنند. با این حال، هزینه این پیروزی نظامی 
ســنگین بــود؛ گزارش ها از کشته شــدن 
دســت کم ۱۴ نفر دیگــر، از جمله هفت 
ســرباز گارد ملی در ایالت های خالیسکو، 

میچوآکان و گوآناخوآتو حکایت دارد.
گوآدالاخارا، دومین شهر بزرگ مکزیک 
هم در پی هراس ســاکنان از انتقام جویی 
کارتل، بــه حالت تعطیل کامــل درآمد. 
فرودگاه بین المللی این شــهر که شــاهد 
صحنه های وحشت زده مسافران در حال 
پناه گرفتن پشــت صندلی ها بود، فعالیت 
خود را با حداقل پرســنل ادامه داد و اکثر 
پروازهــای ورودی لغو شــدند. کاســبان 
محلــی هم جو حاکم بر شــهر را لبریز از 

اضطراب توصیف می کنند.
کاخ سفید رســما تأیید کرد که ایالات 
متحده حمایت هــای اطلاعاتی حیاتی را 
برای این عملیات فراهم آورده و از ارتش 
مکزیک بــرای از میان برداشــتن یکی از 
کشــور  دو  جنایتکاران  تحت تعقیب ترین 
تمجید کرده است. دولت مکزیک امیدوار 
اســت حذف ایــن مهره کلیــدی قاچاق 
فنتانیــل، فشــارها و تهدیدهــای دولت 
ترامــپ بــرای اقدامات ســخت گیرانه تر 
علیه کارتل هــا را کاهش دهد. با این حال، 
سایه ســنگین واکنش بعدی کارتل نسل 
جدید خالیســکو، همچنان مکزیک را در 

وضعیت هشدار قرمز نگه داشته است.

قانون بی قانونی
در جنبش های سراســری تکلیف دولت های حمایتگر خارجی و آنها 
که مثلا در سراسر جهان حمایت می کنند، معلوم است اما مسئولیت 
جان ها و ســرمایه هایی که از بین می روند، با دولت هایی اســت که 
نمی پذیرند قانون باید قانونی باشــد عادلانه و مــردم آن را بپذیرند، 
طبق قانون عمل کنند و درهای مشــارکت را برای مردم بــاز بگذارند. در قانون 

بی قانونی، همه قربانی اند.
کُبــرن سرنوشــت بهار عربی را با نقــل جمله ای از دیــواری در قاهره چنین 

توصیف می کند: «فردایی را که هرگز نیامد، یادتان هست؟».

چرا می نویسیم؟ 
درآمد ســرانه این دو کشــور نیز بر اســاس برابری قدرت خرید در  این 
ســال ها، به بیش از دو تا ســه برابر ایران افزایش یافته اســت (ایران 
حدود ۱۷، ترکیه ۴۲ و عربســتان ۶۱ هزار دلار). اقتصادی که ســال به 
ســال کوچك تر شده و فقر در آن عمیق تر و گسترده تر و رونق و رفاه از 
آن دورتر و دو قطبی ها (اقتصادی، سیاســی، اجتماعی و فرهنگی) در آن از جمله 
به واســطه کاهش اندازه طبقه متوسط (از دوسوم جمعیت کشور در دهه ۸۰ به 
یك سوم در حال حاضر ) تشدید شده است. طبقه ای که تحصیلات دانشگاهی بالا 
و مشارکت اجتماعی بیشتری دارند و کالاهای فرهنگی و هنری بیشتری مصرف و 
از طریق نهادهای سیاســی و مدنی و رســانه های مستقل و ... نقش میانجی را در 
جامعه بازی می کنند و مانع توده ای شــدن سیاست می شوند و نقش پل ارتباطی 
بین طبقات بالا را که به واســطه در اختیار داشــتن امکانات مطلوب، کمتر نگران 
آینده  هستند و طبقات فقیر که سخت درگیر تأمین معاش روزمره اند، ایفا می کنند و 

عامل پویایی جامعه و توسعه کشور هستند.
۲. کوچك شــدن کیك اقتصاد از یك سو، چنان که اشاره شد و نیز انسداد سیاسی و 
اجتماعی از سوی دیگر، به افزایش فقر و تشدید شکاف های اقتصادی و اجتماعی و 
 هر چه لاغرتر شدن طبقه متوسط و ایجاد طبقه متوسط فقیر در کشورمان همچون 
بعضی دیگر از کشــورهای خاورمیانه انجامیده است؛ «طبقه ای که دارای مدرك 
دانشگاهی، تجربه رســانه های اجتماعی، دانش جهان و آرزوهای طبقه متوسط  
هســتند، اما به دلیل محرومیت اقتصادی، به ســوی زیســتن زندگی تهیدســتانه 
ســنتی در زاغه ها و سکونتگاه های غیرقانونی سوق داده می شوند و زندگی شان با 
حمایت خانواده یا مشاغل عمدتا بی ثبات و دون پایه، مثل تاکسی رانی، میوه فروشی، 
دست فروشی یا دلالی می گذرد. طبقه متوسط فقیر مرکز شهر را می شناسد و مدام 
به آنجا سر می زند، اما در حاشیه زندگی می کند» (انقلاب را زیستن- آصف بیات). 
در این میان، به ســبب مهاجرت گروه های وســیعی از ایرانیان به خارج از کشــور 
برای دســتیابی به فرصت ها و امکانات بیشــتر و بهتر، شــکاف و گسست داخل و 
خــارج نیز به خصوص در ســال های اخیر و پس از انتخابات ۱۴۰۳ افزون شــده و 
نوعی ســرخوردگی شدید و گسست رادیکال و بازگشــت نوستالژیك ایجاد شده و 
شــاهد انتقال بازی سیاســت به خارج از کشور هســتیم که آسیب های بسیاری را 
در پی داشــته و یقینا حوادث دردناك دی ماه یکی از نتایج بسیار تأسف بار آن بوده 
اســت؛ چراکه در این وضعیت، «سیاست به تدریج از زمینه اجتماعی داخل جدا و 
به عرصه تبعید منتقل می شــود  و اپوزیســیون خارج بیش از آنکه بر سازمان یابی 
درون زا در جامعه داخل تکیه کند، در فضای سیاســی و رســانه ای کشــور میزبان 
تثبیت می شود و زبان، اولویت ها و حتی تحلیل سیاسی آن بیش از آنکه از تجربه 
زیســته جامعه داخل تغذیه کند، در بیرون شــکل می گیرد. یکی از پیامدهای این 
رونــد، بحران نمایندگی اســت. فاصله بین گفتار سیاســی و تجربه زیســته مردم 
افزایش می یابد و امکان شــکل گیری تغییرات تدریجی و درون زا کاهش می یابد و  
در بخشــی از اپوزیسیون خارج از کشور، اتکا به فشار حداکثری و حمایت بازیگران 
قدرتمند خارجی، از یك ابزار تاکتیکی به مؤلفه ای پایدار در روایت سیاســی تبدیل 
می شــود. در این روایت، تغییر نه از مسیر سازمان یابی اجتماعی در داخل، بلکه از 
مسیر تشدید تقابل و ورود بازیگران قدرتمند خارجی تصور می شود» (کوباایزاسیون 

اپوزیسیون- شرق- ۱۴۰۴/۱۱/۳۰).
۳. در این سرنوشت ســازترین روزها  و شــاید لحظات تاریخ معاصر میهن مان، اگر 
بخواهیــم عزتمندانه، مصلحت جویانه و حکیمانه (ســه اصــل راهبردی  عزت، 
مصلحت و حکمت) بیندیشیم و عمل کنیم، جز آن نخواهد بود که با انعطاف در 
ایدئال های سیاسی و آرمان های ایدئولوژیك، گفت وگوی واقعی داخلی (با ایرانیان، 
چه داخلی و چه خارج نشین ) و خارجی (آمریکا و اروپا) را در پیش گیریم؛ چرا که 
بــر فرض تداوم وضعیت فعلی و برجاماندن تحریم ها و دشــمنی ها و...  یقینا جز 
بر آشــفتگی بیشتر اقتصادی و بروز اعتراضات وسیع تر سیاسی و اجتماعی افزوده 
نخواهد شــد . در ســناریو دیگر و در صورت عدم دســتیابی به یك توافق پایدار و 
وقوع یك جنگ، فارغ از نتیجه برد و باخت نظامی آن، در عرصه اقتصادی شــاهد 
آســیب های فراوان زیرساختی، صنعتی و... و تشدید فشــارهای تحریمی و فقر و 
فلاکت بیشتر مردم خواهیم بود . راه سوم اما همان راه توافق است؛ بدون پرداخت 
آن هزینه های ســنگینی که در ســناریو وقوع جنگ، حتی جنگ قهرمانانه، محتوم 
اســت و کشور ویتنام مصداق آن است؛ کشــوری که پس از سال ها جنگ و ارتباط 
محدود با جهان آزاد، سرانجام در نیمه دهه ۹۰ میلادی به آشتی با آن نیمه دیگر 
جهان رسید و تولید ناخالص آن به ۵۰۶ میلیارد دلار رسیده و سرانه تولید ناخالص 
داخلی اش در حدود دو دهه اخیر ۳٫۶ برابر شــده و به حدود ســه هزار و ۷۰۰ دلار 
(بر اســاس برابری قدرت خرید به بیش از ۱۳هزار و ۵۰۰ دلار) رسیده و نرخ فقر نیز 
در این کشور تنها طی ۱۰ سال بین سال های ۲۰۱۰ و ۲۰۲۰ از ۱۴ درصد به ۳٫۸ درصد 
کاهش یافته است (اتاق ایران- ۱۴۰۴/۸/۱۷). حفظ تمامیت ارضی و تأمین رفاه و 
آســایش جامعه با مشــارکت همه ایرانیان در هر کجای جهان و نیز جهانی شدن 
و خاتمه دادن به انزوا و تنهایی اســتراتژیك این سرزمین قرار گرفته بر سر چهارراه 
جهــان از طریق انعطاف پذیری و بهره گیــری از فرصت های موجود، وظیفه نظام 
حکمرانی و خواســت و آرزوی هر انسان ایرانی است. در این سرنوشت سازترین و 
تلخ ترین روزهای ســال از آرزوی تحقق این خواسته ها می نویسیم و امیدواریم که 
با درایت و عقل ســلیم، درد و رنــج عظیم دی ماه و مصیبت های  دیگری همچون 
آن  تکرار نشــود و آشتی، آســایش و عدالت بر گسست، فقر و قهر چیره شود. امید 

که چنین شود.

ونس یا روبیو؛ کدام یک می توانند قلب جمهوری خواهان را تصرف کنند؟

درام سیاسی در واشنگتن
گزارش یادداشت

جهانجهان

مهســا مژدهی: چه کسی بالاترین شــانس را در میان 
جمهوری خواهان بــرای شــرکت در انتخابات ۲۰۲۸ 
دارد؟ این دیگر تنها سؤال تحلیلگران نیست. آن طور که 
آکســیوس گزارش کرده، دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ایالات متحده، یک بازی جدید برای اتاق فکر و مشاوران 
خود راه انداخته برای اینکه بداند آنها چه کسی را برای 
انتخابات ۲۰۲۸ ترجیح می دهند و بین مارکو روبیو، وزیر 
خارجه و جــی دی ونس، معــاون اول رئیس جمهور، 
کدام یــک شــانس بالاتــری دارنــد؟ ســؤال ترامــپ 
نشــان دهنده رویکردی اســت کــه جمهوری خواهان 
نزدیک به او دارند. برای آنها دور سیاست مداران نخبه 
به پایان رسیده اســت و حالا زمان، برای روی کار آمدن 

مردان جوانی که رسانه را در مشت خود می گیرند، ظاهری شسته 
و رُفته داشته و به آمریکای بزرگ باور دارند، مناسب است. ونس 
و روبیو که با یکدیگر دوســتی نسبتا صمیمانه ای دارند، دو چهره 
محبوب نزدیک به ترامپ به حســاب می آیند. جی دی ونس که 
خود را فرزند طبقه کارگر دانســته، همســری هندی تبار دارد و با 
ایده های راست گرایانه ترامپ مشکلی ندارد. او هر چند در گذشته 
منتقد رئیس جمهور بوده اما حالا از وفادارترین چهره های نزدیک 
به او به حســاب می آید. مخالفان ونس او را مردی پوپولیســت 
می دانند. این در حالی اســت کــه دوســتدارانش از او به عنوان 
مردی روشــنفکر یاد می کننــد. با همه اینها به نظر می رســد در 
ســال های پیش روی باقی مانــده از دولت ترامــپ، اگر اقتصاد با 
فرمان پوپولیســتی ونس پیش برود و شهروندان جمهوری خواه 
را راضی نگه دارد، او بدون شــک وارث بلامنازع دونالد ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۸ خواهد بود. اما اگر تنش های بین المللی بالا بگیرد 
و نیاز به یک مرد قدرتمند که جهان را شــناخته و با دیپلماســی 
آشنا باشد، احساس شــود، نگاه ها به سمت اتاق روبیو در وزارت 

خارجه خواهد چرخید.

آینده آمریکا به چه چیزی وابسته است؟
در سیاســت هــر روز می تواند نقطه عطف باشــد. به همین 
خاطر اســت که پیش بینی ها درمورد انتخاباتی که نزدیک به سه 
ســال بعد برگزار خواهد شد، دشوار و ساده لوحانه است. با همه 
اینها ترامپ کســی نیست که شــانس خود را برای نفوذ در میان 
جمهوری خواهان از دست داده و فرمان را به دیگران واگذار کند. 
به همین خاطر اســت که او از همین حالا با پرسیدن سؤالاتی به 
آنها پرداخته و در حال جاانداختن این موضوع اســت که جی دی 

ونــس و مارکو روبیو، چهره های بعدی حزب خواهند بود. این دو 
مرد، دو مسیر متفاوت برای یک مقصد واحد هستند: حفظ قدرت 
در دســت جمهوری خواهان. یکی با تکیه بر خشــم طبقه  کارگر 
و دیگری با تکیه بر نفوذ دیپلماتیــک. در نهایت، این تنها ترامپ 
نیست که آینده را تعیین می کند. این رقابت پنهان میان این دو یار 

دیرین و رقیب فرداست که آمریکای ۲۰۲۸ را ترسیم خواهد کرد.

مخالفانی که وصله جان ترامپ شدند
هم ونس و هم روبیو هر دو با اســتفاده از مخالفت با ترامپ 
شناخته شدند. روبیو همان فردی است که زمانی از سوی ترامپ 
مارکو کوچولو خوانده می شــد. این لقب به زمانی برمی گردد که 
روبیو قصد داشت تا در سال ۲۰۱۶ با ترامپ رقابت کند. ونس هم 
اوضاع بهتری نداشت. بین ســال های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۷، معاون اول 
فعلی منتقد جدی رئیس جمهور آمریــکا بود. ونس که با کتاب 
معروفش مرثیه هیل بیلی به شــهرت رسید، معتقد بود ترامپ با 
وعده های توخالی در حال فریب دادن طبقه کارگر سفیدپوســت 
(یعنی همان مردمی که ونس از میان آنها آمده بود) است. او فکر 
می کرد ترامپ دارویی مخدر برای دردهای جامعه است که فقط 
درد را تســکین می دهد اما آن را درمان نمی کند. برخی از اســناد 
نشان می دهند که دشمنی ونس با ترامپ آن قدر ریشه داشته که 

القاب ناخوشایندی را به او نسبت می داده است.
ونس از آن چهره  قدیمی فاصله گرفته است. بسیاری حالا او 
را ایدئولوگ جنبش ماگا می داننــد. او نمی خواهد ایالات متحده 
آمریــکا پلیس جهان باشــد یا هزینه های جنگ را در دور دســت 
بپردازد. جی دی ونس مدت هاســت که از میانه روها به شدت دور 
شــده؛ با وجود این توانسته اســت در میان دوستداران سرسخت 

دونالــد ترامــپ برای خــود محبوبیــت کم نظیری را 
دســت و پا کند. با همه اینهــا صراحت ونس که گاه به 
بی ادبــی و وقاحت هم نســبت داده می شــود، باعث 
شــده تــا جمهوری خواهــان میانــه رو، کمترین میلی 
به اینکه او چهره حزب باشــد، نداشــته باشــند. برای 
طرفــداران ونس او رهبر معنــوی جنبش ماگا با تمام 
سخت گیری هایش به حســاب می آید. خاصیت ونس 
این است که با شــعارهای مرتبط با معیشت وارد گود 
شده اســت و از همین  بابت می تواند همان گروه هایی 
را کــه در ۲۰۲۴ بــه ترامپ رأی  دادند، بــا خود همراه 
کند. در کنــار این ویژگی ها، محافــل امنیتی آمریکایی 
ونــس را جدی نمی گیرند. به اعتقــاد آنها او می تواند 
متحــدان آمریکا را حتی بیش از ترامپ ناامید کرده و ناتو را بیش 
از همیشــه به خطر بیندازد. مارکو روبیو، برخلاف ونس ســاختار 
سیاسی را بهتر می شناســد. او هر چند کمتر از ونس مورد علاقه 
دونالد ترامپ اســت؛ اما کماکان جزء چهره هــای قابل  اعتماد و 
محبوب رئیس جمهور به حساب می آید. روبیو که سکان سیاست  
خارجی ایالات متحده را در دست دارد، رویکردی خشمگینانه در 
برابر حکومت های کمونیســتی در آمریکای جنوبی و لاتین دارد 
و معمار بحران ونزوئلا دانسته می شود. سیاست مدار پنجاه و چند 
ساله با ریشه کوبایی، نه تنها قواعد بازی سیاسی را بلد است؛ بلکه 
به خوبی رگ خواب ترامپ را هم پیدا کرده است. روبیو می کوشد 
ترامپیســم را با عقلانیــت نهادی پیونــد بزند. این امــر در میان 
اطرافیان دونالد ترامپ چندان مرســوم نیست. در عین حال مارکو 
روبیو برای لاتین تبارهایی که حالا وزنه تعیین کننده ای در انتخابات 
هســتند، یک قهرمان به  حساب می آید. شانس روبیو در این است 
که او می تواند هم زمان هم دل ناسیونالیست ها را به دست آورد 
و هم لرزه بر اندام متحدان سنتی آمریکا در اروپا نیندازد و اروپا را 
هراسان نکند. او چهره  جالبی در راست جدید است که می خواهد 
شانس خود را در ابعاد بزرگ تر هم امتحان کند. اما چالش بزرگ 
روبیو این اســت که آیا در میان هوادارانــی که به تندروی پاداش 
می دهند، یک سیاســت مدار واقف به بازی ها و ابزارهای سیاسی 

می تواند محبوب تر از یک شورشی مثل ونس باشد؟
روبیو فرصت زیادی برای اینکه پایگاه سنتی جمهوری خواهان 
را به خود نزدیک کند، ندارد. او همین حالا عملکرد درخورتوجهی 
را ارائه کرده است و در نقطه ای قرار گرفته که ممکن است بتواند 
برخــلاف مقامات دولت نخســت دونالد ترامپ،  آینده سیاســی 

درخورتوجهی را برای خود بسازد.

ادامـه از 
صفحه 

اول

ادامـه از 
صفحه 

اول

پیرو آگهی مناقصه عمومی به شماره ٥۳۳٤ مورخ ۱۲/۰٤/۱٤۰٤ 
شرکت بهساز نگهدار حامی شهر بدین وسیله موضوع ردیف اول 
مناقصه از طراحی ، ساخت و نصب المان های حجمی و تندیس 

مشاهیر به خرید کالا اصلاح و تغییر می یابد. 

(نوبت دوم)
 مدرک گواهینامه موقت اینجانب ارژنگ گطعاویان فرزند جلیل به شماره 

شناسنامه ۰۰۲۱۵۶۲۲۲۹ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
زبان و ادبیات انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 

۴۰۱/۱۰۱/۴۰۲-۱۰۶۰۰۳۷۸۱۲ و تاریخ  ۱۴۰۱/۰۴/۲۶مفقود گردیده است، از 
یابنده تقاضا میگردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی 

به نشانی: تهران-سوهانک-بلوار ارتش-میدان قائم-خیابان خندان-خیابان 
سلماس تحویل دهد.

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام ، وکلا ، نمایندگان صاحب سهم دعوت 
به عمل می آید. در جلسه مجمع عمومی فوق العاده این شرکت که در 
ساعت ۹ صبح روز یکشنبه مورخ ۱٤۰٤/۱۲/۱۷ در محل قانونی شرکت 

واقع در خیابان استاد نجات الهی جنوبی ، نبش کوچه شیرین پلاک ٦٤، 
طبقه ۳ تشکیل می گردد، حضور به هم رسانند.

-افزایش سرمایه

 برگ  سبز و کارت موتورسیکلت کاواساکی رنگ قرمز
 مدل ۱۴۰۱ به شماره پلاک ۷۷۸_۷۸۵۳۸به شماره موتور 

 EX250PEA19136 و شماره شاسی

 N3CEYNF10NMJ00075 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

بدینوسیله از کلیه شرکاء ، نمایندگان و یا وکلاء شرکاء موسسه غیر تجاری فوق الذکر 
دعوت به عمل می آید که در تاریخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ ســاعت ۱۲:۰۰ به آدرس: تهران 
- شهرســتان تهران - بخش مرکزي - دهســتان ســیاهرود - آبادي شهرصنعتي 
خرمدشت-خرمدشت-خیابان اصلي سیاه سنگ-جاده تهران آبعلي-پلاك ۵۲۰-
طبقه اول ، کدپســتی: ۱۶۵۷۱۳۸۸۱۵ در خصوص دستورات جلسه به شرح ذیل 

حضور به هم رسانند.
۱-جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۱۲:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ با دستور جلسه:

انتخاب هیئت نظار
۲-جلسه مجمع عمومی فوق العاده ســاعت ۱۳:۰۰ مورخ: ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ با دستور 

جلسه: 
افزایش تعداد اعضاء هیئت مدیره

۳-جلسه مجمع عمومی عادی ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۲۳ با دستور جلسه:
انتخاب هیئت نظار - انتخاب مدیران

هیئت مدیره

خــروج نیروهــای نظامی ایــالات متحــده از «قصرک»، 
بزرگ ترین پایگاه عملیاتی ائتلاف در شــمال شرق سوریه، از 
صبح روز گذشــته کلید خورد. این جابه جایی راهبردی که در 
پی تثبیت قدرت دولت دمشــق و عقب نشــینی شبه نظامیان 
کُرد صورت می گیرد، نشــان دهنده تغییــر بنیادین در آرایش 
امنیتی منطقه و واگذاری مســئولیت مبارزه با تروریســم به 

دولت مرکزی سوریه است.
بر اســاس گــزارش رویترز، روز گذشــته منابــع میدانی و 
شــاهدان عینی تأیید کردند که ده ها کامیون ســنگین حامل 
تجهیزات لجســتیکی و خودروهای زرهی، خروج تدریجی از 
پایگاه اســتراتژیک قصرک را آغاز کرده اند. تصاویر ثبت شــده 
هم عبور این تجهیزات را از بزرگراه های حومه شهر قامشلی 
نشــان می دهد؛ منطقه ای که سال ها مرکز ثقل عملیات های 
مشــترک آمریکا و نیروهــای دموکراتیک ســوریه (SDF) بر 
علیه هســته های تروریســتی بود. فرماندهی مرکزی ایالات 
متحده (ســنتکام) از ارائه پاســخ شــفاف به استعلام های 

مکتــوب درباره ابعاد و مقصد نهایی ایــن جابه جایی امتناع 
ورزیده است.

یک مقام نظامــی مطلع از جزئیات لجســتیکی پنتاگون 
به رویترز اطلاع داد  عملیــات تخلیه کامل این مرکز احتمالا 
یــک ماه به طول خواهد انجامید. با این حال، هنوز در محافل 
دیپلماتیک مشخص نیست  آیا این اقدام یک بازآرایی تاکتیکی 
موقت اســت یا پایانی قطعی بر حضور نظامی در این نقطه 
کلیدی. در صورت خروج کامــل از قصرک، پایگاه «رمایلان» 
در مجاورت مرزهای عراق به عنوان آخرین ســنگر نیروهای 

ائتلاف در شمال شرق سوریه باقی خواهد ماند.
این عقب نشینی معنادار درســت زمانی اجرائی می شود 
کــه نیروهای تحت امر دولت احمد الشــرع در ماه گذشــته 
موفق شــدند کنترل بخش هــای وســیعی از مناطق تحت 
کنترل شــبه نظامیان کُــرد را بازپس بگیرند. پیــش از این نیز  
نیروهــای آمریکایی تحت فشــار تحولات میدانــی، از پایگاه 
«الشــدادی» در حسکه و پادگان راهبردی «التنف» در مثلث 

مرزی ســوریه، عراق و اردن خارج شــده بودند. این سلسله 
اقدامات نشان دهنده یک «عقب نشینی دومینویی» است که 
موازنه قوا را به نفع حاکمیت مرکزی دمشق تغییر می دهد.

یک مقام ارشد دولتی آمریکا این تحرکات را بخشی از یک 
«انتقال آگاهانه و مبتنی بر شــرایط میدانی» توصیف کرد. او 
با اشاره به تغییرات سیاسی در دمشق مدعی شد که با توجه 
بــه اعلام آمادگی دولت جدید برای پذیرش مســئولیت های 
امنیتی، دیگــر ضرورتی برای حفظ حضور نظامی گســترده 
در این مناطق دیده نمی شــود. این اظهارات در حالی مطرح 
می شود که وال استریت ژورنال در گزارش هفته گذشته خود، 
از برنامه قطعی کاخ ســفید برای خارج کــردن تمامی هزار 

سرباز باقی مانده از خاک سوریه پرده برداشته بود.
واگذاری ســنگرهای امنیتی به دولــت مرکزی، در حالی 
صــورت می گیــرد که خطر بازســازی هســته های عملیاتی 
گروه های تروریســتی همچنان ســایه ای ســنگین بر منطقه 

افکنده است.

آغاز خروج آمریکا از بزرگ ترین پایگاه ائتلاف در سوریه

بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند، مدیریت مجموعه ورزشی شهید 
ملاآقایی در نظر دارد: ضایعات موجود مجموعه را از طریق مزایده 

عمومی واگذار نماید. کلیه افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط می توانند 
جهت بازدید، دریافت شرایط مزایده و ارائه پیشنهادات، در مهلت مقرر 

به دفتر مدیریت مجموعه مراجعه نمایند.
اطلاعات مهم:

مهلت ارائه پیشنهادات:۱۲/۱۰/۱٤۰٤ 
زمان بازگشائی پیشنهادات: ۱۲/۱۱/۱٤۰٤

محل دریافت و تحویل پیشنهادات: دفتر مدیریت مجموعه ورزشی 
شهید ملاآقایی.

 شرکت در مزایده به منزله پذیرش کلیه شرایط و ضوابط اعلام شده 
می باشد.


